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W kulturze w 2017 roku

Cztery premiery w Teatrze im. S. Żeromskiego, uczczenie przez Wojewódzki Dom Kultury 5.
rocznicy  śmierci  wybitnego  pięściarza  Leszka  Drogosza,   wiele  spotkań  poświęconych
książce – przedstawiamy plany kolejnych świętokrzyskich placówek kultury na nowy rok.

 

Spektakle muzyczne, komedia i Reymont
W Teatrze im. S. Żeromskiego w Kielcach w pierwszej połowie roku przewidziano cztery
premiery:  dwa spektakle muzyczne,  „Kropka kreska,  kropka kreska” Tomasza Jękota w
reżyserii  Pawła Paczesnego oraz  „Zaucha.  Welcome to  the .prl”  Zuzy Bućko,  Szymona
Bogacza i Adama Biernackiego, a także spektakl komediowy „Zabić celebrytę” Radosława
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Paczochy w reżyserii Gabriela Gietzkiego oraz „Wampir” Władysława Reymonta w adaptacji
Radosława Paczochy i w reżyserii dyrektora Michała Kotańskiego. Będą również spektakle
gościnne i kolejna edycja Plebiscytu Publiczności „O Dziką Różę”.

Teatr im. S. Żeromskiego przygotowuje się również do rozpoczęcia generalnego remontu
siedziby w 2018 roku. Jak informuje dyrektor Michał Kotański, trwają prace koncepcyjne i
poszukiwanie lokum, w którym placówka mogłaby funkcjonować w okresie przejściowym.

Przypomną Leszka Drogosza
Jak zapowiada dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach Jarosław Machnicki,
placówka w nadchodzącym roku chce w szczególny sposób uczcić 5. rocznicę śmierci Leszka
Drogosza. Przypomniana zostanie postać jednego z najwybitniejszych pięściarzy w historii
polskiego boksu, który po wygranej na mistrzostwach Europy trenował w jednej z sal
Wojewódzkiego Domu Kultury. Mocno zaznaczona zostanie również przypadająca w tym
roku 70. rocznica istnienia WDK jako domu kultury.

W kalendarzu imprez od lat utrzymują się oczywiście sztandarowe wydarzenia organizowane
przez  WDK,  jak  Buskie  Spotkania  z  Folklorem,  które  prawdopodobnie  zostaną
przemianowane  na  Świętokrzyskie,  jako  że  eliminacje  odbywają  się  również  w  innych
miejscowościach regionu. Ponadto odbędzie się Świętokrzyski Konkurs Kolęd i Pastorałek,
Festiwal  im.  Henryka  Morysa  i  Andrzeja  Litwina  czy  Ogólnopolski  konkurs  Zespołów
Rockowych ROCK-FRONT.

O książkach z żywymi ludźmi
W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. W. Gombrowicza w Kielcach miłośnicy książki jak
zawsze będą mogli liczyć na spotkania z pisarzami, publicystami, dziennikarzami, znanymi
osobami ze świata kultury. Zaplanowano m. in. spotkania autorskie z Mariuszem Zielke,
Katarzyną Surmiak-Domańską, Joanną Jagiełło, Anną Czerwińską-Rydel czy Pawłem
Wakułą. Spotkania realizowane będą ze środków własnych WBP oraz programu
dotacyjnego Dyskusyjne Kluby Książki.

Biblioteka włączy się również w ogólnopolskie i regionalne wydarzenia jak XXV Tydzień
Kultury Języka (13-18 marca – organizowany przez Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia
Nauczycieli),  Tydzień  Bibliotek  (8-15  maja  –  organizowany  przez  Stowarzyszenie
Bibliotekarzy Polskich), Cała Polska Czyta Dzieciom (kampania społeczna rozpoczęta przez
Fundację  „ABCXXI  –  Cała  Polska  czyta  dzieciom”),  America@yourlibrary  (program
partnerski  pomiędzy  ambasadą  USA  a  bibliotekami  publicznymi).
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